<sup>1)</sup> In constitutiunea „Ex quo primum“ din 1. Marte 1756 §. 76, carea s'a tiparit si singuratica sub titlulu „Benedicti papae XIV. epistola prima ad archiepiscopos, episcopos, aliosque ritus Græci ecclesiasticos, saeculares et regulares, gratiam et communionem sedis apostolicae habentes, de nova euchologii Græci editione,“ Romae 1756. In asta editiune la pag. 136 dice: „Vestrum erit, in posterum correcta hac „euchologii editione uti ac diligenter curare, ut, si nova aliqua ejusdem editio fiat, ea ad normam hujus, quae prodiit anno 1754 et typis „Congregationis de Propaganda Fide, omnibus numeris exigatur; quo „interclusus sit aditus erroribus omnibus et absurdis, quae superioribus „temporibus in alias quasdam editiones irrepservant, easque foedarunt.“ Se ala acésta constitutiune si in bulariu pontific. s. congr. de prop. fide t. 3. edit. Rom. 1840 pag. 389—437; in bular. lui Bened. XIV. t. 4. sub num. 54., edit. Venet. 1778 pag. 158—174.

<sup>2)</sup> De la 17 Aug. 1740 pana la 3 Maiu 1758. Cf. Ferraris Bibliotheca canonica, juridica etc., la cuventulu *Romani pontifices* num. 249., edit Rom. 1789. tom. 7. pag. 268.

<sup>3)</sup> Intr' adeveru acest'a s'a interesatu despre tóte capetele disciplinei grecesci, inca si despre cele ce órecui dôra s'aru paré de mai puçinu momentu, p. e. despre nesce particularitati in privint'a tienerei s. cuminecatute pentru cei bolnavi, despre carea in constitutiunea „Allatae sunt“ din 25 Marte 1755, §. 29, (t. 4. bular. Bened. XIV. sub num. 47. cit. edit. pag. 131), asia scrie: „Feria quinta majoris hebdomadae, ad „recolemand dominicæ coenae memoriam, (adecă la Greci) sacra peragitur functio, in qua consecratur panis, qui per integrum annum assertatur, ut illo reficiantur lethali morbo laborantes, qui sacram synaxis in viaticum sibi depositunt, et aliquando etiam eidem pani consecrato exigua pars vini consecrati affundit... Summus pontifex Innocentius IV... ritum illum Græcis interdixit... addidique, ut „paratam semper eucharistiam haberent pro infirmis, sed illum qualibet „decima quinta die renovarent. Arcudius in tractat. de concordia ecclesiae occid. et orient. lib. 5. cap. 55 et 56 absurditates, quae ex eo ritu promanabant, indicare haud praetermisit, deprecans Romanos pontifices, ut illum penitus abrogarent. Praestit id Clemens VIII. in „sua instructione, idemque et nos praestitimus in nostra constitutione „Etsi pastoralis“ 57. §. 6. num. 3. et seq.“ Apoi aréta, că conciliile de la Zamosci'a si muntele Libanu (ambe grecesci) aprobat de s. scaunu aru si santiunat aceeasi porunca, carea, precum se si cuvinea, a fostu bineprinuita si de noi Romanii, ce o potemu documenta din Protopapadichi'a lui P. Maioru §. 16 („Sion. rom.“ num. 5 din 1. Marte 1866 pag. 50—51), unde inse se vede a fi gresit in privint'a autorului ei, ascriindu-o unei femei, despre cari in generalu pronuntia apostolul I. Cor. c. 14. v. 34: „Mulieres in ecclesiis taceant, non enim permittitur eis loqui.“ Eaca cuventele lui P. Maioru: „Cum si cu ce onore se tiene sânta cuminecatura de la preoti, carea este pentru bolnavi, si óre nu s'a muceditu etc.?... Unii mai adeseori preste anu o schimba, adeca totu a opt'a si seau a cincispradiecea di, decandu a datu ordinatiune Mari'a Teresi'a imperat'ea, ca se nu se usce s. cuminecatura, sociindu a fire necuvientia pentru acést'a s. taina.“